



WOJEWÓDZKI SZPITAL ZESPOŁONY IM. L. RYDYGIERA W TORUNIU



DYREKTOR tel. 56 679 35 00

NIP: 956-19-49-580, REGON: 000316068, BDO: 000014564

ul. Św. Józefa 53-59, 87-107 Toruń 9

NACZELNY LEKARZ tel. 56 679 35 01

skrytka pocztowa 7, www.wszz.torun.pl

Z-CA DYREKTORA DS. ADMINISTRACYJNO-TECHNICZNYCH tel. 56 654 33 77

tel. 56 679 31 00, fax 56 654 40 54, 56 659 61 28

Toruń, dnia 10-04-2025 r.

W.Sz.Z:TZ-280-33/25

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na **dostawę leków do realizacji programów lekowych – 14 zadań.**

W związku z otrzymanymi zapytaniem do Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający udziela poniższych odpowiedzi:

Pytanie Nr 1 dot. §4 ust. 1 lit. a), b) wzoru umowy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ujednoczenie kar umownych zastrzeżonych w §4 ust. 1 lit. a) oraz lit. b) wzoru umowy w taki sposób, aby w każdym przypadku kara za opóźnienie w realizacji dostawy wynosiła 0,5% wartości brutto niezrealizowanej dostawy za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości kar umownych.

Pytanie Nr 2 dot. §4 ust. 2 wzoru umowy:

Prosimy o wskazanie, jakie okoliczności Zamawiający ma na myśli jako przypadki nienależytego wykonania umowy, skutkujące obowiązkiem zapłaty kary umownej przez Wykonawcę oraz ustanowienie zamkniętego katalogu tych okoliczności, ze względu na fakt, że warunkiem prawidłowo i skutecznie zastrzeżonej kary umownej jest precyzyjne oraz konkretnie wskazanie obowiązku strony, którego nienależyte wykonanie rodzi obowiązek zapłaty kary umownej.

Odpowiedź:

Określenie „nienależyte wykonanie umowy” jest ogólne, a zarazem pojemne, że nie sposób wyczerpująco wskazać wszystkich sytuacji, w których takie wykonanie ma miejsce. Najogólniej rzecz ujmując, o nienależym spełnieniu świadczenia można mówić w aspekcie zachowania terminu, miejsca i sposobu dostawy, czy też jakości w szerokim rozumieniu np. dostawa przedmiotu uszkodzonego, brak opakowania i innych walorów (oznaczenie towaru, informacja dotycząca towaru w postaci ulotki dołączonej do opakowania itp.) lub ich nieprawidłowe przechowywanie czy transport.

Ponadto musi być spełniony warunek, że Wykonawca wyrządził Zamawiającemu szkodę i jej dobrowolnie nie naprawił.

Pytanie Nr 3 dot. §4 ust. 2 wzoru umowy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary umownej zastrzeżonej w §4 ust. 2 wzoru umowy w taki sposób, aby wynosiła ona 3% wartości brutto nienależycie wykonanej części zamówienia?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości kar umownych.

Pytanie Nr 4 dot. Zadania Nr 11:

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 11 dopuści immunoglobulinę o stężeniu 5%?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.



Województwo
Kujawsko-Pomorskie

Pytanie Nr 5 dot. § 3 ust. 7 wzoru umowy:

Zamawiający w § 3 ust. 7 wzoru umowy zastrzegł, iż Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć asortyment objęty przedmiotem umowy z terminem ważności nie może być krótszy niż 12 miesięcy od dnia odbioru dostawy.

Zaproponowany przez Zamawiającego termin ważności dla produktu w zadaniu 8, nie jest możliwy do spełnienia dla Wykonawcy, ze względu na fakt, iż Roche Polska otrzymuje produkty lecznicze od spółek z grupy kapitałowej według z góry ustalonego harmonogramu dostaw na który ma ograniczony wpływ. W związku z tym Wykonawca nie ma możliwości zmiany harmonogramu dostaw tak aby zagwarantować tak długi termin przydatności produktu.

W związku z powyższym czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu ważności min 6 miesięcy od momentu złożenia zamówienia dla produktu leczniczego znajdującego się w zadaniu 8?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na skrócenie wymaganego terminu ważności produktu leczniczego stanowiącego przedmiot zamówienia w Nr **Zadaniu Nr 8**.

W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje treść ust. 7 w § 3 wzoru umowy, nadając mu następujące brzmienie:

7. Wymagany termin ważności dostarczonego przedmiotu umowy, licząc od dnia dostawy do Zamawiającego: **minimum 12 miesięcy**, natomiast dla produktu leczniczego stanowiącego przedmiot zamówienia w **Zadaniu Nr 8 minimum 6 miesięcy**. Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego.

Pytanie Nr 6 dot. Zadania Nr 11

Czy zamawiający zgodzi się na realizację od 1 lipca 2025 ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający będzie wymagał realizacji umowy zgodnie z jej warunkami od daty zawarcia.

Pytanie Nr 7 dot. § 4 ust. 3 i 4 wzoru umowy – kary umowne

Czy Zamawiający zgodzi się w § 4 ust. 3 i 4 wzoru umowy na zmianę kary umownej wynoszącej 10% ceny brutto przedmiotu umowy lub ewentualnie jej części, wobec której nastąpiło odstąpienie, na karę wynoszącą 10% wartość brutto niezrealizowanej wartości umowy lub ewentualnie niezrealizowanej części, wobec której nastąpiło odstąpienie

Mając na uwadze wytyczne UZP i wypracowane stanowisko KIO w którym określając wysokość kar umownych, Zamawiający powinien kierować się zdrowym rozsądkiem. Zbyt restrykcyjne kary umowne w połączeniu z wynikającą z ustawy o finansach publicznych koniecznością ich dochodzenia przez zamawiającego może prowadzić nie tylko do negatywnych konsekwencji dla wykonawcy, ale być powodem niemożności zrealizowania zamówienia. Powyższy zapis w brzmieniu przewidującym karę umowną zamówienia również prawidłowo zrealizowanego pozostaje w sprzeczności funkcją kary umownej określonej przez przepisy kodeksu cywilnego.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w § 4 ust. 3 i 4 wzoru umowy.

Pytanie Nr 8 dot. § 3 ust. 1 wzoru umowy, Pkt. VI Formularza ofertowego oraz Rozdz. VI pkt. 2 SWZ – termin dostawy

Czy z uwagi na fakt, że wymienione produkty lecznicze w zadaniu nr 14 nie są lekami na tzw. „ratunek” i nie wymagają dostaw w ciągu 24 godzin od momentu złożenia zamówienia, ze względu na specyfikę i konieczność planowania podania z wyprzedzeniem, Zamawiający **wydłuży termin dostawy do 48 godzin dla zadania nr 14?**

Zapisy umowy w obecnym brzmieniu dla wyżej wymienionych pakietów wprowadzają nieproporcjonalne ograniczenie w stosunku do obiektywnych potrzeb Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 48 godzin od momentu złożenia zamówienia **dla Zadania Nr 14.**

W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje zapisy zawarte w rozdziale VI pkt. 2 SWZ, w § 3 ust. 1 wzoru umowy oraz w formularzu „Oferta” **Załącznik Nr 1** do SWZ, nadając im poszczególne brzmienie:

- **rozdział VI pkt. 2 SWZ**

Termin dostawy: Wykonawca zobowiązany będzie dostarczać przedmiot zamówienia w ciągu 24 godzin, **natomiast dla Zadania Nr 14 w ciągu 48 godzin**, licząc od momentu złożenia pisemnego zamówienia na koszt własny do Aptek Szpitalnych (...)

- **§ 3 ust. 1 wzór umowy:**

Wykonawca zobowiązany jest dostarczać Zamawiającemu przedmiot umowy w ciągu 24 godzin, **natomiast dla Zadania Nr 14 w ciągu 48 godzin**, licząc od dnia złożenia pisemnego zamówienia na koszt własny do Aptek Szpitalnych (...)

- **Formularz „Oferta” pkt . VI (Załącznik Nr 1 do SWZ):**

Zobowiązujemy się dostarczać przedmiot zamówienia w ciągu 24 godzin, **natomiast dla Zadania Nr 14 w ciągu 48 godzin**, licząc od dnia złożenia pisemnego zamówienia na własny koszt do Aptek Szpitalnych (...)

Zamawiający zamieszcza zmodyfikowany Załącznik Nr 1 do SWZ (druk „Oferta”) oraz Załącznik Nr 5 do SWZ (wzór umowy) na stronie prowadzonego postępowania Zamawiającego www.platformazakupowa.pl/pn/wszcz_torun

Wszelkie dopuszczenia i zmiany wynikające z powyższych odpowiedzi na pytania należy uwzględnić w składanych ofertach.

Z poważaniem

W trybie art 52 ust. 2 ustawy
Prawo zamówień publicznych
z up. Dyrektora Wojewódzkiego
Szpitala Zespołowego w Toruniu

KIEROWNIK
Działu Zamówień Publicznych
i Zaopatrzenia
Anna Wutrych-Krajewska